
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 349 DEL 01-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 83 DEL 01-04-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Soggiorni estivi diurni estate 2016. Approvazione dello schema di
convenzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
che i soggiorni diurni per bambini e ragazzi sono servizi organizzati da anni-
dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con le associazioni di volontariato
presenti sul territorio;
che anche per l’estate 2016 detti soggiorni saranno realizzati mediante l’impegno-
diretto delle Associazioni del territorio, coordinate e supportate dal Comune secondo
una forma di organizzazione sperimentata positivamente nel corso degli ultimi anni,
che mette a disposizione diverse proposte di soggiorno nell’arco dell’intera estate e
consente ai bambini e ai ragazzi di scegliere tra le opportunità ludiche disponibili,
quella o quelle che rispondono maggiormente ai loro interessi, permettendo inoltre alle
loro famiglie di contare su servizi di presa in carico dei minori per il periodo di tempo
più rispondente alle loro esigenze;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 01/03/2016 con la quale si è
approvato l’Avviso pubblico per la gestione dei soggiorni estivi al fine di verificare, per
l’anno in corso, la disponibilità all’organizzazione delle attività da parte delle Associazioni,
Cooperative, persone giuridiche, comprese le parrocchie, aventi sede legale o operativa nel
Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che il suindicato Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito internet del
Comune, nella sezione “Bandi e Avvisi”, a partire dal 03/03/2016;



TENUTO CONTO che il numero dei soggetti interessati ed in possesso di tutti i requisiti
necessari per la gestione di tale servizio, risultante dalle istanze depositate agli atti del
Servizio Scolastico entro la data di scadenza, per l’estate 2016, è stato di complessive 12
unità;

VERIFICATO che si sono dichiarati disponibili a collaborare e in grado di gestire il servizio
alle condizioni specificate nello schema di convenzione allegato sub A) al presente atto, di cui
fa parte integrante e sostanziale, nr. 12 soggetti sotto specificati:

Congregazione delle Suore di Santa Marta1.
Associazione Italiana Cultura Sport2.
A.s.d. Tennis Club Sesto3.
Coop. Sociale Martinic Group4.
Polisportiva Associazionismo Sestese5.
A.S.D. Accademia Karate Shotokan6.
Uisp Comitato di Firenze7.
Associazione Culturale Arzach8.
Associazione Culturale DireMare Teatro9.
Associazione Arci di Volontariato La Clessidra10.
Circolo A.n.s.p.i. Oratorio San Luigi11.
Circolo Arci La Limonaia A.s.d.12.

CONSIDERATO che la predetta rete di associazioni permette una diversificazione dei
servizi in termini di localizzazione, nonché di programmi e contenuti, che si traduce in
un’ampia possibilità di scelta per le famiglie;

RITENUTO necessario conseguentemente sottoscrivere con i soggetti suindicati una
convenzione che regoli i rapporti fra le parti, per l’organizzazione e la gestione dei soggiorni
diurni, il cui schema è allegato sub A) al presente atto;

DATO ATTO che fanno parte integrante dello schema di convenzione sopra richiamato i
seguenti allegati:
- Riepilogo soggiorni estivi diurni per concessione contributi (All. A1);
- Richiesta di attivazione personale di assistenza durante i soggiorni estivi (All. A2);

PRESO ATTO che l’impegno di spesa e la contestuale liquidazione dei contributi economici
a favore delle associazioni avverrà con successivi atti, al termine di tutte le attività estive;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di Comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 83 DEL 01-04-2016 - Reg. Gen. N. 349
DEL 01-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29/12/2015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” fino al termine
dell’incarico commissariale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di provvedere, per i motivi esposti in premessa, alla realizzazione dei soggiorni estivi1.
diurni per ragazzi estate 2016, in analogia a quanto positivamente sperimentato negli
ultimi anni, in collaborazione con i seguenti soggetti:

ASSOCIAZIONI SEDE LEGALE C.F.
Congregazione delle Suore di
Santa Marta

Via V. Orsini n. 15
Roma

02510770585

Associazione Italiana
Cultura Sport

Via L. La Vista n. 1/b
Firenze

04652060486

A.s.d. Tennis Club
Sesto

Via Scarpettini n. 39
Sesto Fiorentino

94034650484

Coop. Sociale
Martinic Group

Via del Trebbio n. 60
Sesto Fiorentino

05744220483

Polisportiva Associazionismo
Sestese

Piazza Bagnolet n. 8
Sesto Fiorentino

80035430489

A.S.D. Accademia
Karate Shotokan

Via delle Cappelle n. 14
Calenzano

94055490489

Uisp
Comitato di Firenze

Via F. Bocchi n. 32
Firenze

94044500489

Associazione Culturale
Arzach

Via del Casato n. 18
Sesto Fiorentino

02018080487

Associazione Culturale
DireMare Teatro

Via Lambruschini n. 28
Firenze

94228810480

Associazione Arci di
Volontariato La Clessidra

Viale Michelangelo n. 76
Sesto Fiorentino

94034480486

Circolo A.n.s.p.i.
Oratorio San Luigi

Piazza della Chiesa n. 77
Sesto Fiorentino

02293110488

Circolo Arci
La Limonaia A.s.d.

Viale XX Settembre n. 198
Sesto Fiorentino

94016140488

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 83 DEL 01-04-2016 - Reg. Gen. N. 349
DEL 01-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di approvare lo schema di convenzione allegato “A” e la relativa modulistica, che2.
costituiscono parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

di dare atto che l’impegno di spesa e la liquidazione dei contributi previsti nel suindicato3.
allegato “A”, avverrà con successivi atti al termine di tutte le attività estive e comunque
entro e non oltre il 31/12/2016;

di consegnare, all’atto di sottoscrizione dello schema di convenzione, copia del Codice di4.
comportamento dei pubblici dipendenti ai soggetti sopra menzionati, come previsto dal D.P.R. n.
62/2013;

di dare atto che la Società della Salute, opportunamente delegata in materia di disagio5.
minorile, provvederà autonomamente al pagamento/rimborso delle quote dovute da parte
delle famiglie in condizioni di disagio economico;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in6.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai7.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 01-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 83 DEL 01-04-2016 - Reg. Gen. N. 349
DEL 01-04-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


